

**Protokół nr 21/2020**  
**z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu**  
**Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle**  
**odbytego dnia 20 października 2020 r.**

Posiedzenie Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle odbyło się zdalnie za pośrednictwem systemu *wideokonferencyjnego Microsoft Teams* oraz systemu *eSesja*.

W posiedzeniu uczestniczyli:

- 1) Wojciech Jagiełło – zastępca prezydenta ds. oświatowych i społeczno-gospodarczych;
- 2) Joanna Mazurkiewicz – radca prawny;
- 3) Bożena Jankowska – kierownik Wydziału Oświaty i Wychowania;
- 4) Piotr Gabrysz – dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury;
- 5) Michał Kuś – pracownik ds. współpracy gminy z organizacjami pozarządowymi.

Obecność członków komisji - według obecności w systemie *eSesja*.

**Ad 1.**

**Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.**

Otwarcia posiedzenia o godz. 16:05 stwierdzenia prawomocności obrad i powitania dokonał przewodniczący komisji Andrzej Kopacki.

W chwili rozpoczęcia obrad nieobecny był radny Jacek Król, który dołączył do posiedzenia.

Przewodniczący komisji stwierdził, że zostało osiągnięte kworum oraz, że obrady Komisji Edukacji, Kultury i Sportu są prawomocne.

**Ad 2.**

**Przyjęcie porządku obrad.**

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu nr 20/2020 z dnia 22 września 2020 r.

## projekt

4. Informacja o realizacji zadań oświatowych miasta Kędzierzyn-Koźle w roku szkolnym 2019/2020.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Programu współpracy Gminy Kędzierzyn-Koźle z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2021.
6. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
7. Zakończenie obrad.

Przewodniczący komisji Andrzej Kopacki poddał pod głosowanie porządek obrad:

### **Wyniki głosowania**

ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

#### Wyniki imienne:

ZA (6)

Hanna Białas, Katarzyna Dysarz, Grażyna Filipowicz , Andrzej Kopacki , Katarzyna Kukolka-Bogocz, Ireneusz Wiśniewski

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Michał Nowak

NIEOBECNI (1)

Jacek Król

Michał Nowak poinformował, iż „wstrzymuje się” od głosu, ponieważ uważa, iż głosowanie za przyjęciem porządku jest zbędne.

Katarzyna Dysarz poinformowała, iż jako Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej również poddaje pod głosowanie porządek obrad.

### **Ad 3.**

#### **Przyjęcie protokołu nr 20/2020 z dnia 22 września 2020 r.**

W związku z brakiem osób zgłaszających uwagi przewodniczący poddał pod głosowanie ww. protokół:

### **Wyniki głosowania**

ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

#### Wyniki imienne:

ZA (7)

Hanna Białas, Katarzyna Dysarz, Grażyna Filipowicz , Andrzej Kopacki , Katarzyna Kukolka-Bogocz, Michał Nowak, Ireneusz Wiśniewski

NIEOBECNI (1)

Jacek Król

**Ad 4.**

**Informacja o realizacji zadań oświatowych miasta Kędzierzyn-Koźle w roku szkolnym 2019/2020.**

Katarzyna Dysarz zapytała, czy gmina jest przygotowana na nauczanie zdalne również dla przedszkolaków oraz uczniów szkół podstawowych.

Zastępca prezydenta Wojciech Jagiełło odpowiedział, iż od dnia 20 października szkoła podstawowa na osiedlu Cisowa rozpoczęła nauczanie zdalne do 27 października. Oczywiście nauczanie zdalne może zostać przedłużone. Podstawowa Szkoła Publiczna nr 12 w Koźlu również przejdzie na nauczanie zdalne prawdopodobnie od jutra. Gmina nie jest w 100% przygotowana do nauki zdalnej, ponieważ są dzieci nieposiadające odpowiedniego sprzętu, czy sieci internetowej. Gmina zadbała o doposażenie szkół w komputery i laptopy, natomiast przy nauczaniu zdalnym nauczyciel nie jest w stanie zdyscyplinować ucznia, więc nauka zdalna nie jest aż tak efektywna jak w szkole.

Katarzyna Dysarz zapytała, jak postępują prace remontowe boiska przy PSP nr 6.

Wojciech Jagiełło poinformował, iż firma ma czas do końca listopada br. na ukończenie remontu.

Katarzyna Dysarz ma nadzieję, że płot wokół boiska zostanie wymieniony.

Hanna Białas podkreśliła, że należy się przygotować do wzmożonej opieki psychologicznej dla dzieci i młodzieży. Dodała, iż gminę będzie to dużo kosztowało, więc należy małymi krokami przygotowywać się do zapewnienia tej opieki.

Wojciech Jagiełło powiedział, iż zgadza się z opinią radnej Hanny Białas, natomiast w chwili obecnej ze względu na pandemię gmina nie jest przygotowana finansowo na zapewnienie tej opieki.

Jacek Król zwrócił uwagę, iż szkoły przed pandemią również nie funkcjonowały normalnie, ponieważ nauczyciele strajkowali. Zaapelował, aby po opanowaniu wirusa zorganizować nauczycielom, dyrektorom kursy szkoleniowe w kwestii opanowywania stresu i radzeniu sobie w takich trudnych sytuacjach. Dzięki wsparciu gminy będzie im łatwiej oraz trafniej podejmować decyzję, co wpłynie pozytywnie na edukację.

Wojciech Jagiełło wytłumaczył, iż co roku była możliwość przeprowadzania szkoleń, nie dawno również było takie szkolenie także z zakresu radzenia sobie w sytuacjach stresowych, dlatego w chwili obecnej dyrektorzy świetnie sobie radzą w obecnej sytuacji.

W związku z wyczerpaną dyskusją przewodniczący komisji poinformował, iż komisja zapoznała się oraz przyjęła ww. informację.

#### **Ad 5.**

#### **Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Programu współpracy Gminy Kędzierzyn-Koźle z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2021.**

Wojciech Jagiełło poinformował, iż jest to program, który co roku jest powielanym dokumentem. Dodał, iż powielanym, ponieważ jak co roku odbyły się konsultacje z organizacjami pozarządowymi, które nie wniosły żadnych zastrzeżeń do tego programu.

Przewodniczący komisji Andrzej Kopacki zaznaczył, iż to że organizacje pozarządowe nie wniosły żadnych zastrzeżeń to może wynikać z faktu, iż są mało aktywne. Zasugerował, aby „pobudzić” mało aktywne organizacje.

Zastępca prezydenta wytłumaczył, iż program, który został przedłożony członkom komisji umożliwia realizowanie zadań wymyślone przez organizacje pozarządowe. Chęć realizowania zadań to już druga kwestia, prezydent zwrócił uwagę, iż patrząc kilka lat wstecz, organizacje pozarządowe są o wiele bardziej aktywne niż kiedyś, gmina stara się pomagać. Jednakże rzeczywiście organizacjom nie udało się skutecznie pozyskać zewnętrznych środków.

Michał Kuś odniósł się do sugestii radnego Andrzeja Kopackiego w kwestii „pobudzenia” organizacji i zaznaczył, że w maju przyjmowano sprawozdanie za 2019 rok, gdzie była informacja o pozyskiwaniu funduszy unijnym. W pierwszej połowie 2019 roku fundacja „Kocham Swoje Życie” uzyskała około 80 tys. zł i zakupiono 12 laptopów szkolenia umiejętności cyfrowej dla 144 mieszkańców. Pozyskano również środki wspólnie z „Caritasem” ponad 4,5 mln zł, dzięki czemu wyposażono hospicjum w kwocie 280 tys. zł. Strona urzędowa pomaga, wspiera oraz szuka środków zewnętrznych, gdy organizacje wyrażą chęć współpracy i pozyskania środków. Przypomniał, że ostatnio biegi na „Wyspie” oraz nowa impreza „Hubertus” zostały zorganizowane ze środków gminnych. Poinformował, że 2019 roku urząd miasta podpisał 120 umów z organizacjami pozarządowymi na realizację różnych zadań z 62 różnymi organizacjami pozarządowymi, a jest zarejestrowanych na terenie miasta 170 organizacji.

## projekt

Przewodniczący komisji poinformował, iż nie ma osób zgłaszających się już do dyskusji i poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały:

### Wyniki głosowania

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

### Wyniki imienne:

ZA (8)

Hanna Białas, Katarzyna Dysarz, Grażyna Filipowicz, Andrzej Kopacki, Jacek Król, Katarzyna Kukolka-Bogocz, Michał Nowak, Ireneusz Wiśniewski

Komisja jednogłośnie pozytywnie (8 głosów „za”) zaopiniowała ww. projekt uchwały.

### **Ad 6.**

#### **Sprawy bieżące i wolne wnioski.**

Katarzyna Kukolka-Bogocz zapytała, czy w związku z przejściem do strefy czerwonej „orliki”, place zabaw zostaną zamknięte, jeśli nie to jak będą funkcjonować.

Zastępca prezydenta wytłumaczył, iż rozporządzenie umożliwia prowadzenie zajęć sportowych w celu przygotowania się do zawodów, więc „orliki” będą otwarte. Na placach zabaw będzie odbywała się dezynfekcja przez pracowników Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa.

Katarzyna Kukolka-Bogocz poinformowała, iż plac zabaw, siłownia oraz boiska przy PSP nr 19 jest wyłączony z użytkowania od dnia 16 marca ze względu na obowiązek dezynfekcji. Mieszkańcy informowali przed wejściem do strefy czerwonej, że chcieliby korzystać z tych obiektów.

Wojciech Jagiełło odpowiedział, iż musi zapoznać się z sytuacją, ponieważ nie wie nic o zamknięciu tym obiektów.

Katarzyna Kukolka-Bogocz zapytała także, jak wygląda sytuacja z przyjęciem dziecka do przedszkola, a mianowicie z mierzeniem temperatury u dzieci. Poinformowała, iż na osiedlu Cisowa przedszkole jest małe, więc problem jest gdy kilka osób chce w tym samym czasie oddać dziecko. Zapytała, czy taki problem jest tylko na osiedlu Cisowa.

Zastępca prezydenta odpowiedział, iż nie słyszał o tego typu problemach. Wojciech Jagiełło zmonitoruje sytuację i postara się zadziałać w tym względzie.

projekt

Komisja ustaliła termin kolejnego posiedzenia zdalnego dnia 17 listopada o godz. 16:00.

**Ad 7.**

**Zakończenie obrad.**

Przewodniczący obrad podziękował za udział w posiedzeniu, po czym o godz. 17:20 zamknął obrady Komisji Edukacji, Kultury i Sportu.

*Protokołowała Joanna Motyl*